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سیاست

ناصرایمانی،کارشناسمسائلسیاسیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

دوقطبیسازیکاذبدرانتخاباتها
یکیازابزارهایجریانتحریفاست

حسنبهشتیپورپیشینهجریانتحریفدرایرانرابررسیکرد

اولینکنشاینجریاناتکابهخارجیها
برایکسب»استقلال«بود

علیرضاشیخعطار،سفیرسابقایراندرآلماندرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

میخواهنددموکراتهارابزککنند
جریانتحریفبهجنگگفتمانامامآمدهاست

رهبرانقلابصبحروزگذشتهودرجریانسخنرانی

بهمناسبتعیدقربانازچالشیبهنامجریانتحریفدر

کشورنامبردندوتاکیدکردنداگربتوانبراینجریانفائق

آمد،آنگاهتحریمهاشکستهخواهندشد.دراینخصوص

باناصرایمانی،کارشناسوپژوهشگرمسائلسیاسیبه

گفتوگونشستیمونظراورادراینخصوصجویاشدیم.

آنچهدرادامهازنظرمیگذرد،مشروحاینگفتوگواست.

ازدیدگاهشماواقعیاتمربوطبهجریانتحریفدرکشور

چیستواینجریانچگونهتلاشمیکندبهاهدافخود

برسد؟

مطلبی که رهبری اشاره کردند، درواقع به تعبیری همان مساله 

جنگ رسانه ها و روانی است که در همه درگیری ها اعم از 

درگیری های فیزیکی در جهان و غیرنظامی این مساله جنگ 

رسانه ها وجود دارد. درمورد جمهوری اسلامی  ایران در این 

مقطع این جنگ شدیدتر شده است. ما الان با هجمه شدید 

رسانه ای مواجه هستیم. تفاوتی که این جنگ رسانه ای با گذشته 

دارد، روشن، آشکار و صریح بودن امروز آن است. در جنگ های 

تبلیغاتی و رسانه ای در گذشته معمولا طرف متخاصم اهداف 

خود را در پوشش هایی پنهان می کرد که عمدتا پوشش های 

خیرخواهانه بود و الان این پوشش ها وجود ندارد، یعنی با صراحت 

جنگ رسانه ای سنگینی علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال 

می کنند و هرچقدر بیشتر در اهداف جنگ تحمیلی خود یا 

در جنگ رودرروی خود شکست بخورند، آن جنگ تبلیغاتی و 

رسانه ای را شدیدتر می کنند. گسترش شایعات، ناامن کردن 

روان مردم، دلسرد و ناامید کردن مردم از وضعیت فعلی و آینده، 

مقایسه کشور با کشورهای دیگر و حتی با قبل از انقلاب و... 

انواع ترفندها هستند و می خواهند مردم را به لحاظ روانی خسته 

کنند. حتی کسانی که معتقد به نظام هستند را نیز دچار تشویش 

فکری و روحی می کنند که این مسیر درست است یا خیر. به 

تردید انداختن برای دشمن کافی است. معتقدم در این جنگ 

اراده ها حرف اول را می زنند. باید الان دقت کرد که چه کسی 

اراده قوی تری دارد. در دوران کنونی وقوع جنگ نظامی با ایران 

امکان پذیر نخواهد بود و لذا عمده درگیری ما درگیری اراده ها 

است و هرکسی بتواند اراده خود را حاکم کند، پیروز شده است.  

علاوه بر این معتقدم جنگ تحریم که سال هاست وجود دارد و 

هربار هم تشدید می شود، حداقل دوجنبه مهم دارد؛ یکی به لحاظ 

فعالیت نیروهای خارجی و دیگری جریانی که در داخل فعال 

است. جبهه خارجی این ماجرا مربوط به هدایت هایی است که 

از سوی نیروهای ضدانقلاب انجام می شود. دیگری نیز از داخل 

کشور است که افراد و شبکه های مجازی داخلی نیز در همان 

راستای دشمنان خارجی، خواسته یا ناخواسته به فرآیند دشمن 

کمک می کنند تا تحریف را غالب کنند.

تحریفبرایشکسترقیب

برخیازتلاشهایاینجریانبهدلیلبرداشتمنافعداخلی

خوددرمواجههبارقبااست.آیااینادعایدرستیاست؟

بله، این موضوع در داخل جریان تحریف وجود دارد، اما نکته 

اینجاست که طیف های گوناگونی در این جریان فعال هستند. 

برخی هستند که اساسا با مبانی این نظام و حکومت مخالف 

هستند، بنابراین در مقاطع مختلف به آن جریان غرب اگر 

بتوانند کمک می کنند. از طرف دیگر برخی از داخلی ها به خاطر 

حسادت، کینه و دلخوری از یک طیف دیگر در داخل کشور با 

دشمن هم آوا می شوند تا مقابل طیف رقیب خود سروگردنی 

بکشند.  مثلا فردی با یک رسانه ضدانقلاب در خارج از کشور 

مصاحبه می کند، باوجود اینکه می داند معنای این امر چیست، 

ولی برای کم نیاوردن در رقابت های داخلی خودزنی کرده و با 

دشمن همراه می شود. اطلاع دارد که این رسانه دشمن است، 

ولی برای نشان دادن قدرت و ارزش خود درمقابل جریان های 

رقیب داخلی خودزنی سیاسی می کند.

هرکدام از این افراد انگیزه های مختلفی دارند و برخی به لحاظ 

فکری با جریان تحریف غرب هم آوا هستند، لذا معتقدم طیف های 

مختلفی در داخل وجود دارد. مثلا یک گروه، آنهایی هستند که 

اعتقادی به نظام و حکومت در ایران ندارند و تلاش دارند سیستم 

غرب بر کشور حاکم شود و گروهی دیگر هم طیف هایی هستند 

که می خواهند اعتبار سیاسی خود را در داخل بالا ببرند و برای 

این کار دست به اقداماتی می زنند که دهان مردم از تعجب 

بازمی ماند. مردم می پرسند چطور این افراد حاضر هستند با 

جریان دشمن هم آوا شوند؟ 

خلاصه اینکه این جریان شامل طیف هایی است که با انگیزه های 

مختلف این کار را می کنند که البته خروجی همه آنها یکسان و 

درواقع همراهی با دشمن است.

قبولداریدیکیدوانتخاباتریاستجمهوریومجلس

گذشتهراباهمینمسالهدرگیربودیم؟یعنیجریانتحریف

تلاشکردهسیاستخارجیرامسالهاصلیمردممعرفی

کند.احتمالداردهمینفرآینددرانتخابات۱۴۰۰حاکم

شود؟

من نمی خواهم بگویم در گذشته جریان تحریف تاثیر موثری در 

انتخابات ریاست جمهوری ما گذاشته است، چراکه این حرف 

هزینه های سیاسی سنگینی دارد. به عبارت دیگر قبول آن 

بدین معناست که پذیرفته ایم خارج در انتخابات ریاست جمهوری 

ما نقش تعیین کننده ای دارد. سال ۲۹ را بخواهیم تحلیل کنیم، 

موارد متعددی در آن تاثیرگذار بود. البته نمی خواهم نقش 

رسانه های غرب و نقش تحریف را نادیده بگیرم، بحث بر سر میزان 

تاثیرگذاری است. آیا جریان تحریف در سال ۲۹ به اندازه ای بود 

که بتواند برای ایران رئیس جمهور تعیین کند؟ اگر این امر را 

بپذیریم، تبعات دیگر را نیز باید بپذیریم؛ به این معنا که در داخل 

هیچ نیرویی این میزان موثر نیست که خارج می تواند برای ایران 

رئیس جمهور تعیین کند. 

جریانتحریفازخارجسرمنشأمیگیرد

جریانتحریفنیروهایداخلیدارد!

در اینکه این جریان اقدامات بعضا موثری دارد، شکی نیست و 

اینکه در انتخابات های مختلف هم حضور داشته و موثر است هم 

می تواند صحیح باشد. همان طور که هر جریانی هم تلاش می کند 

بیشترین تاثیر را در انتخابات ایران داشته باشد. همه عوامل موثر 

بر افکار عمومی مردم در هر انتخاباتی اعم از نیروهای داخلی و  

بیرونی تلاش می کنند بیشترین تاثیر را در انتخابات داشته باشند، 

اما آیا جریان تحریف که عمدتا از خارج سرمنشأ می گیرد یا موتور 

محرک آن خارج از کشور است، چنان موثر شده که می تواند در 

انتخابات ایران رئیس جمهور تعیین کند؟ من این را قبول ندارم. 

درمورد انتخابات ۱۴۰۰ هم قبول ندارم. فکر می کنم انقلاب 

هنوز زنده است که بتواند تاثیرگذاری روی افکار عمومی مردم 

داشته باشد که جریان تحریف برای ما رئیس جمهور تعیین نکند. 

بههرحالآیاتاییدمیکنیدکهشکلگیریدوقطبیکاذب

درمسالهسیاستخارجیبسیارموثراستواینیکیاز

اهدافجریانتحریفاست؟

شکی در این است. اختلاف نظر من با شما در میزان تاثیرگذاری 

است، نه اصل تاثیر! تاثیرگذاری جریان تحریف وجود دارد. این 

جریان تلاش دارد در تمام انتخابات های ما تاثیرگذار باشد. از 

این رو باید میزان تاثیر این جریان را بررسی کرد. جریان تحریف 

در انتخابات دوم اسفند۹8 فعال نبود؟ اگر فعال بود چقدر؟ اگر 

موفق شد پس این مجلس دستپخت جریان تحریف است؟ اینها 

باید هرکدام پاسخ داده شوند.

98نتوانست جریانتحریفدرانتخاباتاسفند

تاثیرگذارباشد

حداقلدرمورداسفند98میتوانگفتجریانتحریف

بهخاطرافولیکهدراینمدتپیداکردهچنینچالشیرا

تجربهکرد،آیااینراصحیحمیدانید؟

معتقدم جریان تحریف اصلا افول نکرده است. اگر این جریان 

افول داشت، رهبری دیروز دوباره از این جریان نام نمی بردند 

و تاکید نداشتند. وقتی ایشان از این جریان اسم می برد، یعنی 

هنوز این جریان زنده است. اگر توانستیم این جریان را شکست 

دهیم، تحریم را هم شکست می دهیم؛ یعنی این جریان فعال و 

زنده است. اما خب در مقاطعی این جریان نمی تواند تاثیرگذاری 

داشته باشد همانند دوم اسفند۹8!  بنابراین باید تاکید کنم 

اینکه درباره انتخابات های ایران بیان کنیم جریان تحریف برای 

ما مجلس و رئیس جمهور تعیین می کند، بدین معناست که ما 

کاره ای نیستیم و انقلاب مرده است.

جریانتحریفبهدنبالسستکردنارادهمدیرانو

مردماست؛جریانتحریفمیخواهدهمهمردمرامقابل

مذهبیونقراردهد

هرچقدرشکلگیریدوقطبیهاییکهجریانتحریفدر

آنموثراستکمتردرآندیدهشود،یعنیجریانانقلاب

صحیحترعملکردهاست؟

شکی در این نیست. باید این بحث به میان بیاید که جریان تحریف 

برای کار خود چه ابزاری دارد. جنگ اراده ها، رسانه ها، تبلیغات و... 

است. جریان تحریف تلاش دارد اراده ها را سست کند، ناامیدی 

مردم را افزایش دهد که این تاثیرگذاری در مدیران و عامه مردم و 

نخبگان و سلبریتی هاست . این بحث مفصلی است. یکی از موارد 

دوقطبی سازی است. این دوقطبی سازی تنها در انتخابات نیست، 

بلکه در همه زمینه ها و  مقاطع است. اکنون نیز این دوقطبی 

وجود دارد. بین مذهبیون و عامه مردم دوقطبی سازی می شود 

و این جنگ رسانه ای است. باید بررسی شود که جنگ رسانه ای 

آنها چه ابزاری دارد که می تواند منجربه خستگی مردم و ناامید 

شدن آنها شود و اراده های مردم را سست کنند. اجمالا یکی از 

ابزارهای تحریف، دوقطبی سازی است. 

حسنبهشتیپور،تحلیلگرمسائلبینالمللومدیرپیشینشبکه

العالمدرگفتوگوبا»فرهیختگان«بهبررســـیجریانتحریفدر

مقابلجریانتحریموترفندهایتاریخیورسانهایآنهاپرداخت

کهمشروحاینمصاحبهدرادامهمیآید.

باتوجهبهاینکهرهبرانقلابنکتهمهمیرادربارهجریانتحریفکه

بهموازاتجریانتحریمفعالاستمطرحکردند،نظرشمادرباره

چنیـــنهدفگذاریبرایتطهیرآمریکاعلیرغمرفتارهاییکهاز

اینکشوردیدهشده،چیست؟

موضوع تحریف یک مقدمه اســـت، یعنی در شرایط تحریف، فضایی در 

جامعه ایجاد می شـــود که برای اینکه واقعیت ها را انعکاس ندهند، آن 

حقیقت و واقعیات را تحریف و شکلی از برداشت مدنظر خود را به مخاطب 

القا می کنند.  موضوعی در رسانه ها تحت عنوان مدیریت برداشت یا ادراک 

مطرح است که این موضوع یک ترم عملیات روانی است؛ در این زمینه 

این صحبت مطرح است که چطور طرز فکر جامعه تحت تاثیر قرار گیرد 

و این فکر را بتوانید در جنبه مثبت و منفی جهت دهید. 

یعنیهدفگذاریاصلیجریانتحریفتغییرنگرشاست؟

بله، تغییر نگرش درباره آن موضوعی که در جامعه رخ داده. ممکن است 

این موضوع مذاکره با آمریکا باشـــد یا بحث گرانی یا یک زمانی این باور 

خطرناک باشـــد که با اتکا به نیروی خارجی می توانیم مشکلات داخلی 

خود را حل کنیم. 

 اتـــکا به قدرت خارجی یکی از مواردی اســـت کـــه در طول تاریخ ایران 

همیشه مطرح بود که یک زمانی انگلیس با روسیه مقابله می کرد و گفتند 

با آلمان ها ببندیم که در مقابل با این دو کشـــور ما را نجات دهد. برخی 

مواقع می گفتند با قدرت آمریکایی که تازه وارد کشور شده بودند، کنار 

بیایند که در برابر روسیه و انگلیس بایستند. 

این تفکر برای ســـال ۱3۰۰ است لذا این نگرش که بخواهید به قدرت 

خارجی اتکا کنید تا استقلال به دست بیاورید باطل است. 

قدرتمداران همواره دنبال این هســـتند که منافع خود را در کشور هدف 

تامین کنند نه اینکه برای آزادی و دموکراسی کار کنند. آنها گاهی این تلقی 

را جا می اندازند که شما برای اینکه به خودکفایی اقتصادی برسید باید به 

قدرت خارجی اتکا کنید یا اگر می خواهید به استقلال دست یابید باید 

قدرت خارجی را وارد کنید؛ این نوع تفکر نمونه تحریف در ابعاد مختلف 

اســـت؛ نکته قابل توجه این است که این تحریف مربوط به اعتقادات و 

باورهای دینی نیست و در مسائل اقتصادی، فرهنگی، بنیادی هم وجود 

دارد.  این تفکر که ایرانی می تواند بسیاری از مشکلات را خود حل کند 

یک باور مثبت است. باید این را جا بیندازند اما در مقابل می گویند تاریخ 

نشان داده کسی باید بالای سر ایرانی ها باشد یا تا زور بالای سر ایرانی ها 

نباشد کاری انجام نمی دهند و ایرانی ها نمی توانند کار تیمی انجام دهند؛ 

تمام این مصادیق تحریفاتی است که امام آنها را رد کردند و در مقابل آن 

فرمودند، »ما می توانیم« یعنی ایرانی می تواند حکومت مستقل داشته 

باشد، حکومتی که شرق و غرب عالم را به لرزه بیندازد. 

دربارهبسترداخلیجریانتحریفتحلیلشماچیست؟

این تحریف بســـتر داخلی دارد؛ یعنی یک مجموعه رویدادها و مسائل 

فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی وجود دارد که دشمنان ملت ایران 

از این بستر استفاده و واقعیت را تحریف و شکل دیگری را القا می کنند؛ 

به این ترتیب به صورت مدیریت شـــده در راستای هدفی که برنامه ریزی 

کردند، جلو می روند.  ما باید آگاهی بخشی ایجاد کنیم تا بدانیم وقتی 

می گوییم ما می توانیم یعنی ایرانی واقعا می تواند مستقل باشد و علیه 

استبداد و استکبار همزمان بجنگد. ایرانی می تواند کار تیمی انجام دهد 

لذا مثال های نقیض زیادی مطرح است، اما متاسفانه در ایران به نداشته ها 

بیشتر آگاهیم و به داشته های خود آگاهی کمتری داریم. 

جریـــاناصلاحطلبـــانوجریـــاناحمدینژادیدرایـــنروزهابا

حمایتازبایدنسعیکردنداینامرراالقاکنندکهدموکراتهابا

جمهوریخواهانمتفاوتهستند.تحلیلشماازاینامرچیست؟

جریان اصلاح طلب و جریان آقای احمدی نژاد نمی توانند روی انتخابات 

آمریکا تاثیرگذار باشند و مولفه های تاثیر گذاری روی انتخاب رئیس جمهور 

آمریکا خارج از این کشور نیست. آمریکایی ها اخیرا در دوره ترامپ است 

که اصرار دارند بگویند روســـیه و چین مداخله کرده است که این حرف 

عموما برای بازارگرمی است. 

این جریان سعی دارد به نوعی آمریکا را در داخل کشور بزک کند. 

ابتـــدا باید این واقعیت را درنظر گرفـــت که اصلاح طلبان و جریان آقای 

احمدی نژاد تاثیرگذار بر انتخابات آمریکا هستند یا خیر. بایدن با ترامپ 

تفاوت دارد و این تفاوت در روش هاســـت. همان طور که ترامپ با اوباما 

تفاوت داشـــت، اما اهداف و برنامه ریزی های آنها یکســـان است چون 

هدف آنها تامین منافع آمریکا و سلطه آمریکا بر کشورهای دیگر است. 

رئیس جمهورهای آمریکا چه دموکرات باشند و چه جمهوری خواه به دنبال 

تامین منافع آمریکا و سلطه آمریکا هستند. 

البته نباید این تصور را هم داشت که بین جمهوری خواهان و دموکرات ها 

تفاوتی نیست. حتما باید توضیح داد روش ها و تاکتیک ها متفاوت است و 

یک جا ممکن است دستکش مخملی دست کند و در جایی دیگر ممکن 

است دست چدنی را به ما نشان دهد. 

علیرضاشیخعطار،سفیرپیشـــینایراندرآلمانوقائممقامسابقوزیر

امورخارجهاســـتکهبهتحلیلابعادفکـــریگفتمانیجریانتحریفدر

کشورکهمورداشارهرهبرانقلابقرارگرفته،پرداختهاست.مشروحاین

مصاحبهرادرادامهمیخوانید.

 

رهبرانقلابدرسخناناخیرشاننکتهجدیدیرامطرحکردندوگفتندبه

موازاتتحریمیکجریانتحریفهموجودداردکهراهبرونرفتازمشکلات

رابحثمذاکرهباآمریکامطرحمیکند،دربارهچراییچنینهدفگذاری

علیرغمرفتارهاییکهازآمریکادیدهشده،ارزیابیشماچیست؟

به نظر من اهمیت صحبت  های رهبری فراتر از این است که یک مصداق را در مسائل 

روزمره بگیریم و بررسی کنیم. به نظر من این صحبت  هایی که ایشان کردند یکی 

از مبنایی ترین صحبت  ها بود، به خصوص اگر در کنار برخی صحبت  های دیگر 

که حالت شاخص داشته، بگذاریم می توانیم زودتر نتیجه بگیریم. 

مقام معظم رهبری در ســـخنرانی ۱۴ خرداد سال قبل بحثی را درباره پایداری و 

مقاومت مطرح کردند و تفاوت آن با تهاجم و حمله را توضیح دادند که بحث عمیقی 

بود و متاسفانه اندیشمندان کمتر برای تحلیل آن موضوع وقت گذاشتند؛ بحث 

رهبری این بود و امروز هم نگرش به همان موضوع داشتند که در مقابل هر توطئه، 

قبل از تلافی و هجوم و تک و پاتک مقابل باید استقامت داشت. 

این استقامت چطور ایجاد می شود؟ مخصوصا در برابر توطئه ای همانند تحریم 

که از جنس یک هجوم نرم است، یعنی امروز دشمن می داند که جنگ و هجوم 

سخت پرهزینه است، لذا دست به اقدام کم هزینه تر که تحریم است، می زند.

همان طـــور که رهبری در صحبت  های امروز بیـــان کردند، هدف از این تحریم 

به ســـتوه آمدن مردم است تا مقاومت را کنار بگذارند و تسلیم شوند و همچنین 

پیشرفت  های علمی ما متوقف شود و کسی حوصله تعالی علمی نداشته باشد.

برای این کار از طریق جنگ روانی اقدام می کنند که در ادبیات سیاسی یک مفهوم 

جاافتاد ه ای است؛ یعنی به جای استفاده از ابزار های سخت از ابزار های نرم برای 

از میان بردن روحیه و عصبی کردن و تسلیم مردم استفاده می شود.

تحریفسخنانپیامبراسلام)ص(توسطمنافقینویهودیان

ایشـــان به نکته مهمی اشـــاره کردند که یک تاکتیک مهم دشمن در این جنگ 

روانی، تحریف اســـت. تحریف امری تاریخی و در زمان پیامبر اکرم)ص( هم این 

موضوع مطرح بوده است. دشمنان اسلام اعم از مشرکان و منافقان و یهودیانی 

که آن زمان بودند، ســـعی می کردند سخنان رسول اکرم)ص( را تحریف کنند تا 

مردم به نحو دیگری آن سخنان را فهم کنند و به تدریج به آن چیز هایی که خودشان 

می خواهند، کشیده شوند.

امروز هم همین شیوه که هزاران سال در بین اهل ستم وجود داشته، وجود دارد؛ 

یعنی یک ســـری حقایق را وارونه و یک سری از آنچه را که رخ داده است، تحریف 

می کنند و درنتیجه روحیه استقامت مردم شکسته می شود.

جریانتحریفبهجنگگفتمانامامآمدهاست

 وقتی چنین شـــود تحریم زود جواب می دهد و اهداف تحریم ســـریع تر حاصل 

می شود که در این شرایط روحیه ظلم ستیزی و استکبارستیزی که میراث امام بود و 

موجب الهام بخشی نظریات جمهوری اسلامی در جهان شد، از بین خواهد رفت.

مذاکره یک  بخش جزئی از این تسلیم شدن است. متوقف شدن پیشرفت و تعالی، 

تغییر اندیشه  های پایه ای، باج دادن به ستمگر از ابعاد دیگر تسلیم شدن است 

و این اســـبابی برای استمرار نظام ســـلطه در جهان می شود که امروز از اهداف 

قدرت  هاست و هدف فلسفه سیاسی جهان، هدف نگاه  های سیاستمداران است.

بزککردندموکراتهاتوســـطجریـــاناصلاحطلبیواحمدینژادی

مصداقتحریفاست

برخیازجملهجریاناصلاحطلبیواحمدینژادیدرداخلســـعیدارند

باتوجهبهصحبتهایبایدنخطدموکراتهاراازجمهوریخواهانجدا

کنندوبهنوعیبابزککردنآمریکااینرامطرحکنندکهمیتوانباچنین

کشوریمذاکرهکرد.ارزیابیشمادراینزمینهچیست؟

این هم از مصادیق تحریف است، یعنی درواقع واقعیت  های تئوریک نظام سلطه 

و به خصوص آمریکا را جوری نشـــان می دهند که انگار در آن مرکز سلطه دو نوع 

سلیقه و نگاه وجود دارد که یکی انسانی تر و معتقد به همکاری با جهانیان است 

و دیگری معتقد به زورگویی اســـت. این اشـــتباه است و اگر کسی کمی مطالعه 

سیاسی داشته باشد می فهمد این حرف نادرست است. 

نحوه به وجودآمدن آمریکا از زمان جورج واشـــنگتن تا بعد از جنگ جهانی دوم 

مبتنی بـــر این بود که هر حزب و گـــروه و قدرتی در آنجا به دنبال قدرتمند کردن 

آمریکا بود. قدرتمند کردن به شـــکلی که آنها بیان می کنند یعنی قدرت مادی و 

مبتنی بر اقتصاد و نظامی گری بدون ایجاد زیان برای دیگران امکان پذیر نیست. 

درحال حاضر کدام شخصیت آمریکایی می گوید آمریکا قدرتمند نباشد؟ ترامپ 

این را شعار انتخاباتی قرار می دهد و دیگری می گوید این امر واضحی است که 

آمریکا رهبر جهان است. این در روسای جمهور معاصر از زمان جورج واشنگتن 

وجود داشـــته است، لذا کسی سواد سیاســـی داشته باشد این تفکیک را قائل 

نمی شود که بین دموکرات و جمهوری خواه تفاوت است.

بمباتمرادموکراتهارویهیروشیماانداختند

دموکراتهامگردردورههاییکهحاکمبودندروشهایانسانیبهکاربردند؟

بمب اتم را دموکرات  ها روی هیروشیما انداخته اند. کدام یک از دموکرات  های امروز 

آن اقدام را محکوم می کنند؟ لذا فلسفه وجودی آمریکا، فلسفه سیاسی است که 

بر آمریکا حاکم و هدف آن برتری طلبی است.

ایـن سـبب می شـود عمیق تـر نـگاه شـود و مراقـب ایـن هدف گیری  هـا باشـیم 

و بدانیـم فـرق نمی کنـد ترامـپ باشـد یـا بایـدن و تنهـا ادبیـات و جمـلات آنهـا با 

هـم فـرق می کنـد.

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y


